
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1585 DEL 03-11-2020

Registro Generale 1625

Matelica, li 07-11-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: STAGIONE INVERNALE 2020-21. APPROVAZIONE PIANO
INTERVENTI IN CASO DI GHIACCIO O NEVE. IMPEGNO DI
SPESA. CAP. 66/35

IL RESPONSABILE DEL  SETTORE SERVIZI TECNICI

Visto l'approssimarsi della stagione invernale 2020 - 2021 e delle conseguenti
prevedibili precipitazioni nevose e/o presenza di ghiaccio che rendono necessario il
pronto intervento onde garantire la viabilità sulla rete viaria comunale;

Ritenuto opportuno attivare detto servizio nel periodo compreso dal 1 dicembre
2020 fino al  28 febbraio 2021;

Considerato:
- che per garantire una pronta riapertura della viabilità e delle vie di accesso ai

servizi occorre impegnare risorse per un pronto allertamento e per l'esecuzione del
piano neve predisposto da parte delle squadre degli operatori esterni del Comune e nolo
"a caldo" di mezzi da privati;

- che a seguito di recenti pensionamenti del personale comunale addetto allo
svolgimento del sopra richiamato servizio non si dispone più di personale sufficiente
per effettuare gli interventi di sgombero neve sulle strade comunali e, pertanto,
necessita interpellare ditte di fiducia opportunamente attrezzate che garantiscano
l’esecuzione degli interventi in oggetto con carattere di esclusiva;

- che, visto quanto sopra, occorre procede all’affidamento a ditte esterne di almeno tre
tratti della viabilità comunale per una percorrenza di:
- lotto 1 per complessivi km. 35,00
- lotto 2 per complessivi km. 24,00
- lotto 3 per complessivi km. 13,00

- che in data 08.10.20 viene trasmesso invito a presentare offerta separata per
l’affidamento dei lotti 1, 2 e 3 per l’espletamento della gara di affidamento del servizio
sgombro neve della stagione invernale 2020 -21 alle seguenti ditte:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

Ditta Indirizzo PEC richiesta offerta

PROT.
n.

del

Bernardi Roberto roberto.bernardi@pec.agritel.it 15468 08.10.20

C.N.F. di Colonnelli Nicola grife@pec.it 15469 08.10.20
Cappelletti Giuliano giuliano.cappelletti@pec.agritel.it 15470 08.10.20
Copponi Nevio nevio.copponi@pec.it 15471 08.10.20
Correnti Marcello marcello.correnti@pec.it 15472 08.10.20
Frascarelli Fabrizio fabriziofrascarelli@pec.it 15474 08.10.20
Gabrielli Cesare cesaregabrielli@pec.it 15477 08.10.20
Lorenzotti Giancarlo giancarlo.lorenzotti@pec.agritel.it 15480 08.10.20
MECELLA Sr.l.. mecellasrl@pec.it 15481 08.10.20
Montanari Gaspare montanarigaspare@pec.buffetti.it 15482 08.10.20

Rappresentato che entro i termini concessi sono pervenute le sottoelencate
offerte:

 LOTTO 1: ditta Copponi Nevio di Matelica con il ribasso del 10,00%  sulle tariffe
orarie a base di gara - unica offerta.

LOTTO 2:  ditta C.N.F. di Colonnelli Nicola
 di Matelica con il ribasso del 0,01%  sulle tariffe orarie a base di gara - unica offerta.

LOTTO 3: non pervenuta nessuna offerta entro i termini concessi.

La ditta Mecella S.r.l., con nota pervenuta in data 02.11.2020, con protocollo n. 17045,
ha formulato offerta  per €. 75,00 / ora;

Considerato
- che la non copertura di una zona rappresenta un grave pregiudizio per il buon
funzionamento del piano di intervento procurando motevoli disagi agli utenti delle
strade comunali e pregiudizio alla sicurezza nella circolazione stradale;

- che l'offerta della ditta Mecella, pur non presentanto una percentuale di ribasso, si
colloca all'interno della fascia di tariffe poste a gara, definite con  Determinazione n.
943-973 del 10.11.2014,  ricomprese tra €. 47,00 ed €. 83,00

Ritenuto opportuno aggiudicare il Lotto n. 3 alla ditta  Mecella Srl di Matelica al
prezzo orario di €. 75,00  in quanto unica offerta pervenuta relativamente al Lotto 3.

Visto il piano di pronto intevento predisposto dall'UTC, in cui sono stati
assegnati ai mezzi ed al personale disponibile, sia comunale che privato, le zone di
intervento.

Dichiarando di:



Città di Matelica
Provincia di Macerata

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.1.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,
per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova dichiarazione
modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di sua
conoscenza.
non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si2.
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990
non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai3.
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:
ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del

coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con
cui si abbia avuto rapporti di collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in
attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con
riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.4.
165/2001(Prevenzione del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni
e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non
passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del
codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visti gli artt. 163 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto del Sindaco, n. 15 del 29.04.2020 con il quale è stato attribuito le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000;

D E T E R M I N A

- di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

-Affidare:

 - il lotto 1:  a favore della ditta Copponi Nevio di Matelica con il ribasso del 10,00%
sulle tariffe orarie a base di gara.

 - il lotto 2:  a favore della ditta C.N.F. di Colonnelli Nicola  di Matelica con il ribasso
del 0,01%  sulle tariffe orarie a base di gara.

 - il lotto 3:   a favore della ditta Mecella Srl di Matelica con tariffa tariffe oraria di €.
75,00



Città di Matelica
Provincia di Macerata

-  di approvare il piano di pronto intervento in caso di neve e/o ghiaccio sulle strade
predisposto dall' U.T.C. per la stagione invernale 2020 – 2021 a partire dal 1 dicembre
2020 fino al 28 febbraio 2021;

imputare la spesa di:
- €. 11'000,00  al cap. 66/35 bilancio 2020

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to RICCIUTELLI ENRICO

Il Responsabile del Settore
f.to

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 06-11-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


